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V. Tuxen, bar til Handelsministeriet indgivet Andragende om Fornyelse af det 
ommeldte Tilskud, og dette Andragende er' af bemeldte Ministerium blevet over- 

r sendt til Ministeriet for offentlige Arbejder med Bemærkning;, at Anstalten1 efter 
det hidtil foreliggende ikke kan forventes at ville faa den Betydning for Søfarten 

홢 som saadan, der maatte være en Betingelse for den ansøgte Bevillings Opførelse 
paa Handelsministeriets Budget. ; 

Efter den Udvikling, Radiotelegrafien i de senere Aar er undergaaet og 
stadig befinder sig i, maa det imidlertid anses for en Statsopgave, at. der skaffes 
Adgang til Eendskab til Radiotelegran. o g  til Anvendelsen af de dertil hørende 
Apparater. Da Radiotelegrafien er taget i Tjeneste ved Telegrafvæsenet, er Sta- 
ten: ogsaa af denne Grund interesseret i. at der forefindes en. tilfredsstillende 
Undervisningsanstalt i Radiotelegrafi. : " 

Efter derom gennem Telegraf direkt ø'r en' i ndhentede Oplysninger vilde det 
være forbundet med betydelige Udgifter for Staten selv at oprette en saadan 
Undervisningsanstalt, hvorhos det er oplyst, at Undervisningsanstalten i Svendborg 

홢 . paa hensigtsmæssig Maade yder ; en fyldestgørende ^Undervisning, samt end- 
videre, at der til D riften af Unde rvis iii ngs,anstalten fremdeles tiltrænges Stats- 

t i l s k u d .  
Det bemærkes, at Eksamen for Radiotelegrafister, der ønsker Certifikat 

som saådanne, afholdes af dertil af Telegrafvæsenet besldkkede Tjenestemænd, 
hvorved den fornødne Kontrol med Resultaterne af Undervisningen kan føres. 

Det maa herefter for nærværende Ministeriums Vedkommende anses for 
meget ønskeligt, at der for Finansaaret 1916홢17 bevilges et Beløb af 4 000 Kr. 
som Tilskud til Driften af oftnævnte Anstalt paa Betingelse af, at Undervisnings- 
anstalten eventuelt stilles til Raadighed paa nærmere af Telegrafvæsenet fastsatte 
Vilkaar for den afsluttende Undervisning ogJTelegrafistprøver ogsaa for Elever 
fra andre Skoler, saafremt dette efter Ministeriets Skøn maa anses for hensigts- , , 
mæssigt. 홢 > *. ' 홢 홢 

Jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Udvalg om til 2den, even- 
tuelt 3die Behandling i <'Folk'tingét af Forslag til Finanslov for .Finansaaret, 1916 

I .. I . - 1 7  paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til §15.  Ministeriet for offentlige Arbejder. B. Overordentlige 
; v - Udgifter. Som nyt Ni%: 

Driftstilskud til 홢Centralundervisningsanstalten i i  t e l e g r a f i ' ,  i 
Svendborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 000 Kr. 

. .  HASSING JØRGENSEN. \  

Til Folketingets Finansudvalg. 
A. Holck Coldijig,, 

홢 홢, 홢 ' , F-ni. , - , 
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.'Ministeriet for ofientligo Arbejde?.. København, den 26. Januar 1916 

Fra Harboøre-Engbjerg Sogneraad og Harboøre Fiskeriforening er der 
fremkommet Andragende on1, at der ved Statens Foranstaltning maa blive til- 
vejebragt en 6 Fod dyb og 40 Fod bred Rende fra Dybet i Nissum Bredning ind 
til Kysten ved Harboøre, og om, at der ved nævnte Kyst maa blive uddybet et 
mindre Bassin til Henlægning af Fiskerfartøjer. 

Til Støtte for Andragendet er anført, ', at Farvandet langs den til Har- 
boøre Sogn hørende Kyststrækning m o d  dLiiÉfjor,den er saa grundet, , at det ved 
Lavvande er tørt i V4 ä, .'/, Mils Afstand fra Kystén, og'at det saaledes er; umu- 
ligt fra den ommeldte Kyststrækning a t deltage i Fiske.riet i Limfjorden. , 

Da dette Fiskeri menes at være i Opkomst i de senere Aar, medens sam- 
tidig Fiskeriet fra Havkysten ud fra Harboøre er gaaet tilbage, er Trangen til 
den ønskede Sejlrende stigende. 

Ifølge de ,.af Vandbygningsdirektøren i Sagen afgivne "Erklæringer vil Ud- 


